یہ بات راقم کو شیخ صالح عبداللہ عسلی نے جنوری ۲۰۱۴ء کو موبائل پر بتائی۔ شیخ صاحب مدرسہ میاں نذیر حسین رحمۃ اللہ علیہ کے تلامذہ اور قدیم علماء پر مقالہ لکھ رہے تھے۔ مگر بندہ کو خود کیریس صاحب نے بتایا تھا کہ عبید اللہ دہلوی میرا استاد ہے۔ مگر مولانا عبید اللہ مبارکپوری رحمۃ اللہ علیہ سید عبید اللہ رحمۃ اللہ علیہ کے معاصر ہیں۔ (۱۳۲۷ھ بمطابق ۱۹۰۹ء) عمر کی قربت معاشرت کو ترجیح دیتی ہے۔ واللہ اعلم

رشتہ از دو واج: سید صاحب رحمۃ اللہ علیہ نے 45-1955ء کے دوران میر واعظ کھر کوہ کی صاحبزادی سے شادی کی۔ انہیں کھر کوہ سے براستہ غواڑی، کیریس پہنچانے میں مولانا عبید اللہ الباقی خان رحمۃ اللہ علیہ کا بڑا کردار تھا۔